ー

’F
Ft
p
t‘、

川

N
Hり

米防危 3 6 4 号

平成 29年 6月 1日

避難計画を案ずる関西連絡会様

回答について

平成 29年 5月 25日付けで提出いただきました標記の件につきまして、下記

のとおり回答します。

内

c
e

言ロ

・要望事項への回答

1 高浜原発 3・4号機の再稼働に反対を表明し、中止を求めてください。福

井県知事と高浜町長の了解だけで再稼働を進める関電に抗議してください。

回答：再稼働に反対するだけでなく 、原子力エネルギーに代わる持続可能なエ

ネルギーへの移行と原子力施設の廃炉を訴えていきます。

2 5月 11 日に関電が出した、「安全対策」について、米原市としても内容を

確認してください。

回答：先般発生したクレーン事故を踏まえ、様々な面から事故が起こらない環

境づくりと、対策について説明を求め、5月 29日にその対策について関

電から改めて説明を受けるとともに、市から今後の再発防止を要請しま

した。

3 安定ヨウ素剤が適切な時期に服用できるように整備してください。

回答：現在安定ヨウ素剤は、市内 1か所で集中備蓄しておりますが、市全体へ

の配布等を考えると、市内各地域への分散配備の必要があると考えてい

ます。また、適切な時期に服用できるよう、 市民への事前配布を含め篠

山市やひたちなか市等の取組を参考に配備方法等について検討していき

ます。

以上